

比較表-1

積算内訳書の比較表

記入要領												
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名		瀬田川河道掘削(その2)工事										
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
築堤・護岸	式	1	143,242,407	1	87,497,700	61.1%	1	49,795,963	1	82,566,532	60.3%	
河川土工	式	1	107,947,440	1	67,725,000	62.7%	1	31,551,640	1	48,506,100	65.0%	
掘削工	式	1	8,650,740	1	7,185,000	83.1%	1	3,114,000	1	3,250,800	95.8%	
残土処理工	式	1	99,296,700	1	60,540,000	61.0%	1	28,437,640	1	45,255,300	62.8%	
仮設工	式	1	35,294,967	1	19,772,700	56.0%	1	18,244,323	1	34,060,432	53.6%	
工事用道路工	式	1	1,130,781	1	685,000	60.6%	1	654,500	1	1,022,548	64.0%	
路側防護柵工	式	—	—	—	—	—	1	46,250	1	26,808	172.5%	
付属物設置工	式	—	—	—	—	—	1	20,300	1	8,960	226.6%	
搬入路整備工	式	—	—	—	—	—	1	1,874,926	1	2,269,121	82.6%	
受入地整備工	式	—	—	—	—	—	1	956,403	1	1,226,792	78.0%	
土留・仮締切工	式	1	20,679,986	1	13,721,200	66.4%	1	6,100,638	1	17,949,711	34.0%	
水替工	式	1	2,241,400	1	972,000	43.4%	1	2,927,243	1	1,803,760	162.3%	
防塵対策工	式	—	—	—	—	—	1	2,736,761	1	611,882	447.3%	
汚濁防止工	式	1	11,242,800	1	4,394,500	39.1%	1	2,927,302	1	9,140,850	32.0%	
直接工事費	式	1	143,242,407	1	87,497,700	61.1%	1	49,795,963	1	82,566,532	60.3%	
共通仮設費	式	1	11,805,800	1	7,913,000	67.0%	1	7,223,980	1	11,415,398	63.3%	
共通仮設費	式	1	2,164,800	1	1,913,000	88.4%	1	6,173,438	1	5,231,398	118.0%	

比較表-2

内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格) [※]			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終) [※]			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	瀬田川河道掘削(その2)工事													
築堤・護岸	式	1		143,242,407	1		87,497,700	1		49,795,963	1		82,566,532	
河川土工	式	1		107,947,440	1		67,725,000	1		31,551,640	1		48,506,100	
掘削工	式	1		8,650,740	1		7,185,000	1		3,114,000	1		3,250,800	
掘削(土砂)	m3	47,900	180.6	8,650,740	47,900	150	7,185,000	18,000	173	3,114,000	18,000	180.6	3,250,800	
残土処分	式	1		99,296,700	1		60,540,000	1		28,437,640	1		45,255,300	
残土処理	m3	47,900	2,073	99,296,700	—		—	—		—	15,060	3,005	45,255,300	
仰木整備事業用地	式	—		—	1		36,640,000	1		16,194,640	—		—	
運搬(26.7km)	m3	—		—	22,900	1,500	34,350,000	9,560	1,543	14,751,080	—		—	
残土受入地での処理	m3	—		—	22,900	100	2,290,000	9,560	151	1,443,560	—		—	
宇治田原町山砂利採取跡地	式	—		—	1		20,000,000	1		12,243,000	—		—	
運搬(20.2km)	m3	—		—	10,000	1,200	12,000,000	—		—	—		—	
運搬(24.9km)	m3	—		—	—		—	5,500	1,426	7,843,000	—		—	
処分費	m3	—		—	10,000	800	8,000,000	5,500	800	4,400,000	—		—	
県営ほ場整備事業用地	式	—		—	1		3,900,000	—		—	—		—	
運搬(0.3km)	m3	—		—	15,000	260	3,900,000	—		—	—		—	
仮設工	式	1		35,294,967	1		19,772,700	1		18,244,323	1		34,060,432	
工事用道路工	式	1		1,130,781	1		685,000	1		654,500	1		1,022,548	

比較表-2

内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格) [※]			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終) [※]			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	瀬田川河道掘削(その2)工事													
設置	式	1		653,816	1		396,000	1		347,480	1		587,668	
積込	m3	380	175.2	66,576	340	150	51,000	340	287	97,580	340	175.2	59,568	
運搬(8.3km)	m3	380	1,132.0	430,160	340	600	204,000	340	417	141,780	340	1,132.0	384,880	
敷均し・締固め	m3	340	462.0	157,080	340	150	51,000	340	318	108,120	310	462.0	143,220	
盛土法面整形	m2	—		—	300	300	90,000	—		—	—		—	
撤去	式	1		476,965	1		289,000	1		307,020	1		434,880	
積込	m3	340	180.6	61,404	340	150	51,000	340	223	75,820	310	180.6	55,986	
運搬(8.3km)	m3	340	1,132	384,880	340	600	204,000	340	481	163,540	310	1,132	350,920	
敷均し	m3	340	90.24	30,681	340	100	34,000	340	199	67,660	310	90.24	27,974	
路側防護柵工	式	—		—	—		—	1		46,250	1		26,808	
撤去	式	—		—	—		—	1		14,000	1		10,620	
再設置	式	—		—	—		—	1		32,250	1		16,188	
付属物設置工	式	—		—	—		—	1		20,300	1		8,960	
仮設量水標設置	式	—		—	—		—	1		20,300	1		8,960	
搬入路整備工	式	—		—	—		—	1		1,874,926	1		2,269,121	
不陸整正	m2	—		—	—		—	—		—	1,330	93.62	124,514	
路盤	m2	—		—	—		—	—		—	1,330	393	522,690	

比較表-2

内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
敷鉄板	m2	—		—	—	—	—		—		2,970	546.1	1,621,917	
設置	式	—		—	—	—	1		1,596,933		—		—	
路盤工(材工)	m3	—		—	—	—	220	1,800	396,000		—		—	
敷鉄板(設置・賃料)	t	—		—	—	—	513	2,341	1,200,933		—		—	
撤去	式	—		—	—	—	1		277,993		—		—	
敷鉄板(撤去)	t	—		—	—	—	513	460	235,980		—		—	
土工事	式	—		—	—	—	1		42,013		—		—	
受入地整備工	式	—		—	—	—	1		956,403	1			1,226,792	
排水管布設	m	—		—	—	—	133	7,191	956,403	133	9,224		1,226,792	
土留・仮締切工	式	1		20,679,986	1		13,721,200	1		6,100,638	1		17,949,711	
仮締切	式	1		7,633,352	1		4,200,000	1		794,400	1		6,098,112	
設置	式	1		4,269,830	1		2,160,000	1		426,600	1		831,600	
撤去	式	1		3,363,522	1		2,040,000	1		367,800	1		5,266,512	
大型土嚢設置	式	1		13,046,634	1		9,521,200	1		5,306,238	1		11,851,599	
水替工	式	1		2,241,400	1		972,000	1		2,927,243	1		1,803,760	
設置・撤去	台	—		—	3	30,000	90,000	3	4,667	14,001	—		—	
水中ポンプ(8吋2台)	日	70	32,020	2,241,400	140	650	91,000	182	600	109,200	56	32,210	1,803,760	

比較表-2

内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)*			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)*			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
水中ポンプ(4吋1台)	日	—	—	—	70	300	21,000	91	250	22,750	—	—	—	
発電機(燃料、リース)	日	—	—	—	70	10,000	700,000	—	—	—	—	—	—	
仮設電気工事費、料金	式	—	—	—	—	—	—	1	—	2,781,292	—	—	—	
電気工事	式	—	—	—	—	—	—	1	—	2,330,000	—	—	—	
電気料金	カ月	—	—	—	—	—	—	4	112,823	451,292	—	—	—	
雑品(サニークロス等)	式	—	—	—	1	—	70,000	—	—	—	—	—	—	
防塵対策工	式	—	—	—	—	—	—	1	—	2,736,761	1	—	611,882	
道路清掃及び散水	式	—	—	—	—	—	—	1	—	2,736,761	1	—	611,882	
汚濁防止工	式	1	—	11,242,800	1	—	4,394,500	1	—	2,927,302	1	—	9,140,850	
汚濁防止フェンス	m	360	31,230	11,242,800	—	—	—	—	—	—	305	29,970	9,140,850	
汚濁防止フェンスリース料 (カーテン長 2m)	スパン	—	—	—	6	110,000	660,000	6	106,667	640,002	—	—	—	
汚濁防止フェンスリース料 (カーテン長 3m)	スパン	—	—	—	13	125,000	1,625,000	10	120,770	1,207,700	—	—	—	
汚濁防止フェンスアンカー 関連資材	式	—	—	—	1	—	250,000	1	—	260,000	—	—	—	
汚濁防止フェンス設置 (カーテン長 2m)	スパン	—	—	—	6	54,000	324,000	6	23,110	138,660	—	—	—	
汚濁防止フェンス設置 (カーテン長 3m)	スパン	—	—	—	13	61,000	793,000	10	26,110	261,100	—	—	—	
汚濁防止フェンス撤去 (カーテン長 2m)	スパン	—	—	—	6	36,000	216,000	6	24,340	146,040	—	—	—	
汚濁防止フェンス撤去 (カーテン長 3m)	スパン	—	—	—	13	40,500	526,500	10	27,380	273,800	—	—	—	

比較表-2

内訳書に対する明細書の比較表

工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	瀬田川河道掘削(その2)工事													
直接工事費	式	1		143,242,407	1		87,497,700	1		49,795,963	1		82,566,532	
共通仮設費	式	1		11,805,800	1		7,913,000	1		7,223,980	1		11,415,398	
共通仮設費	式	1		2,164,800	1		1,913,000	1		6,173,438	1		5,231,398	
運搬費	式	1		268,600	1		360,000	1		2,252,998	1		2,455,258	
重建設機械分解組	回	1	268,600	268,600	1	360,000	360,000	1	326,170	326,170	1	268,600	268,600	
仮設材運搬費	t	—		—	—		—	513	3,756	1,926,828	513.3	4,260	2,186,658	
準備費	式	—		—	—		—	1		1,605,000	1		378,000	
伐採	人	—		—	—		—	31	14,030	434,930	—		—	
運搬	式	—		—	—		—	1		94,320	—		—	
処分費	式	—		—	—		—	1		775,750	1		378,000	
基本測量費	式	—		—	—		—	1		300,000	—		—	
事業損失防止施設費	式	—		—	—		—	1		108,000	1		81,600	
河川在来生物調査	式	—		—	—		—	1		108,000	1		81,600	
安全費	式	1		774,200	1		784,000	1		1,518,540	1		1,485,200	
交通誘導員	人	98	7,900	774,200	98	8,000	784,000	188	7,330	1,378,040	188	7,900	1,485,200	
安全施設設置	式	—		—	—		—	1		140,500	—		—	
技術管理費	式	—		—	—		—	1		138,900	1		128,340	

内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	瀬田川河道掘削(その2)工事													
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
土質試験	式	-	-	-	-	-	1		138,900	1	128,340	128,340		
イメージアップ(率計)	式	1		1,122,000	1	769,000	1		550,000	1		703,000		
共通仮設費(率計上)	式	1		9,641,000	1	6,000,000	1		1,050,542	1		6,184,000		
工事事務所借地料	式	-		-	-	-	1		200,000	-		-		
現場事務所設置	式	-		-	-	-	1		705,500	-		-		
現場事務所用地整備	式	-		-	-	-	1		78,167	-		-		
現場事務所電気料金	式	-		-	-	-	1		66,875	-		-		
純工事費	式	1		155,048,207	1	95,410,700	1		57,019,943	1		93,981,930		
現場管理費	式	1		30,298,000	1	15,589,300	1		15,162,057	1		20,292,000		
工事原価	式	1		185,346,207	1	111,000,000	1		72,182,000	1		114,273,930		
一般管理費等	式	1		18,883,793	1	2,500,000	1		-2,182,000	1		12,286,070		
工事価格	式	1		204,230,000	1	113,500,000	1		70,000,000	1		126,560,000		

比較表-3

手持ち資材の比較表(主要資材)

品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)				官単価※ (最終)	備考
				手持ち 数量	単価	本工事での 使用予定量	不足数量の 手当方法	手持ち 数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法		
				大型土嚢	H=1.08m W=1.1m	枚	土留・仮締切	—	—	1,831	購入		

記入要領

- 1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。
- 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。
- 3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
- 4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。
- 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事名

瀬田川河道掘削(その2)工事

比較表-5

手持ち機械の比較表(主要機械)

機械名称	規格・型式・能力・年式	単位	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)			官単価※ (最終)	備考
			数量	単価	メーカー名	現在の利用状況	数量	単価	メーカー名		
バックホウ	330C 1.4m ³ 04.12	台	1	5,000	キャタピラー三菱	有(18年12月まで)	1	5,000	キャタピラー三菱	27,000	
バックホウ	320C 0.8m ³ 01.12	台	1	4,000	キャタピラー三菱	なし	1	4,000	キャタピラー三菱	17,600	
バックホウ	320GLE 0.8m ³ 95.04	台	1	4,000	キャタピラー三菱	なし	1	4,000	キャタピラー三菱	17,600	
バックホウ	PC130-6E 0.45m ³ 01.12	台	1	3,000	コマツ	なし	1	3,000	コマツ	10,100	
バックホウ	PC120-6E 0.45m ³ 98.06	台	1	3,000	コマツ	なし	1	3,000	コマツ	10,100	
バックホウ	PC70-7 0.25m ³ 00.08	台	1	3,000	コマツ	有(18年10月まで)	—			8,280	
ダンプトラック	10t	台	3	4,000	日野	なし	3	4,000	日野	15,600	
ダンプトラック	10t	台	2	4,000	三菱	有(18年9・10月まで)	2	4,000	三菱	15,600	
ダンプトラック	10t	台	1	4,000	ニッサンディーゼル	なし	1	4,000	ニッサンディーゼル	15,600	

記入要領

- 1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。
 2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
 3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費の約0.3%以上の機器)のみでよい。
 4) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事名

瀬田川河道掘削(その2)工事

比較表-6

労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名									
瀬田川河道掘削(その2)工事									
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
仮設工	土木一般世話役	18,000	31	—	18,000	0	—	18,900	
		(18,000)	(31)		(18,000)	(0)			
仮設工	普通作業員	14,000	188	朝日組協力会社 (有)大伸建設興業	14,000	285	朝日組協力会社 (有)大伸建設興業	13,600	
		(14,000)	(50)		(14,000)	(35)			
仮設工	運転手(オペ)	17,000	70	—	17,000	99	—	17,300	
		(17,000)	(70)		(17,000)	(99)			
仮設工	運転手(車両)	16,000	182	朝日組協力会社 田中商店(株)	16,000	55	朝日組協力会社 田中商店(株)	15,200	
		(16,000)	(30)						
				朝日組協力会社 (有)ヘッグ	(16,000)	(41)	朝日組協力会社 (有)ヘッグ		

注)消費税は別途記入してください

Table with columns for project items (費目), unit prices (元/延坪), and various cost categories (1-11). Includes sub-sections like '現場管理費' and '安全対策費'.

備考欄について... 黄色塗り部分: 入力必須箇所... 緑色塗り部分: 入力不可箇所...

田淵川河川事務所(その2)工事